Собрание  представителей
закрытого административно-территориального образования города Заречного Пензенской области

                                                    РЕШЕНИЕ

« 23 »      12         2022                                                                                                           №  270

            Принято «  23   »           12          2022

            Председатель Собрания представителей

 С.Н.Рузайкин

Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального

имущества города Заречного Пензенской области на 2023 год

и плановый период 2024-2025 годов

В соответствии со статьями 6, 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества», статьями 16, 51

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке приватизации

муниципального имущества ЗАТО города Заречного Пензенской области и признании

утратившими силу некоторых решений Собрания представителей г. Заречного Пензенской

области, утвержденным решением Собрания представителей города Заречного от

24.12.2013 № 456, пунктом 3 статьи 4.2.1 Устава закрытого административно-

территориального образования города Заречного Пензенской области,

Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального

имущества города Заречного Пензенской области на 2023 год и плановый период 2024-

2025 годов (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального

опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в муниципальном печатном средстве массовой

информации - в газете «Ведомости Заречного».

consultantplus://offline/ref=7F589FF130EAE672DBC3EC9D75787B47417B7B364A8F35DBAB4A1EE3C13A93C59C70126A070039D2H5vEH
consultantplus://offline/ref=7F589FF130EAE672DBC3EC9D75787B47417B7B364A8F35DBAB4A1EE3C13A93C59C70126A070039D0H5v0H
consultantplus://offline/ref=7F589FF130EAE672DBC3EC9D75787B47417B7B3F4A8335DBAB4A1EE3C13A93C59C70126A070038D1H5v0H
consultantplus://offline/ref=7F589FF130EAE672DBC3EC9D75787B47417B7B3F4A8335DBAB4A1EE3C13A93C59C70126A07003FD4H5v5H
consultantplus://offline/ref=7F589FF130EAE672DBC3F290631425484270253A4F803B8DF71545BE96339992DB3F4B28430D38D7566F4DH8v1H
consultantplus://offline/ref=7F589FF130EAE672DBC3F290631425484270253A4987378BF71B18B49E6A9590DC30143F444434D6566F4D85HDvCH

Приложение

Утвержден

решением Собрания представителей

города Заречного Пензенской области

от 23.12.2022 № 270

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

ГОРОДА ЗАРЕЧНОГО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023 ГОД

И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024-2025 ГОДОВ

Содержание

1. Общие положения.

2. Основные цели и задачи приватизации муниципального имущества.

3. Ограничения при осуществлении программы приватизации.

4. Порядок оценки стоимости приватизируемого муниципального имущества.

5. Распределение денежных средств от продажи имущества.

6. Муниципальное имущество города Заречного, приватизация которого

планируется в 2023 году и плановом периоде 2024-2025 годов.

1. Общие положения

1.1. Настоящий Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества города Заречного Пензенской области на 2023 год и плановый период 2024-

2025 годов (именуемый далее - программа приватизации) разработан на основании:

- Гражданского кодекса Российской Федерации;

- Федерального закона от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в

Российской Федерации»;

- Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества»;

- Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях»;

- Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Закона Российской Федерации от 14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом

административно-территориальном образовании»;

- Устава закрытого административно-территориального образования города

Заречного Пензенской области;

- Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью

в  г. Заречном, утвержденного решением Собрания представителей города Заречного от

14.05.1998 № 204;

- Положения о муниципальной казне ЗАТО г. Заречного, утвержденного решением

Собрания представителей города Заречного от 24.12.2008 № 628;

- Положения о порядке приватизации муниципального имущества ЗАТО города

Заречного Пензенской области, утвержденного решением Собрания представителей города

Заречного от 24.12.2013 № 456.

consultantplus://offline/ref=2F370B2BD71CB901C7AC3DF442DCDE13506E6A447CD1E7CE1E92BFB29AIEvEH
consultantplus://offline/ref=2F370B2BD71CB901C7AC3DF442DCDE13506E6A417CD6E7CE1E92BFB29AIEvEH
consultantplus://offline/ref=2F370B2BD71CB901C7AC3DF442DCDE13506E6A4078DFE7CE1E92BFB29AEEFED1415C6D1556F5969AI8vBH
consultantplus://offline/ref=2F370B2BD71CB901C7AC3DF442DCDE13536762437FD3E7CE1E92BFB29AIEvEH
consultantplus://offline/ref=2F370B2BD71CB901C7AC3DF442DCDE13506E6A4978D3E7CE1E92BFB29AEEFED1415C6D1556F5909EI8vEH
consultantplus://offline/ref=2F370B2BD71CB901C7AC3DF442DCDE13506E6B407DDEE7CE1E92BFB29AIEvEH
consultantplus://offline/ref=2F370B2BD71CB901C7AC23F954B0801C5365344C7BD7E59E42C3B9E5C5BEF884011C6B4015B19B9C8D540332IDvEH
consultantplus://offline/ref=2F370B2BD71CB901C7AC23F954B0801C5365344C7CD4EC904BCDE4EFCDE7F4860613345712F8979D8D5505I3vCH
consultantplus://offline/ref=2F370B2BD71CB901C7AC23F954B0801C5365344C79D5EE9843CDE4EFCDE7F4860613345712F8979D8D5507I3v2H
consultantplus://offline/ref=2F370B2BD71CB901C7AC23F954B0801C5365344C7DD0E99842CDE4EFCDE7F4860613345712F8979D8D550EI3v5H

2. Основные цели и задачи приватизации муниципального имущества

2.1. Основными целями и задачами приватизации муниципального имущества

являются:

- оптимизация структуры муниципальной собственности;

- создание условий для эффективного использования объектов недвижимости;

- стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики и

активизация рынка недвижимости;

- обеспечение планомерности процесса приватизации;

- приватизация объектов недвижимости, не используемых для решения вопросов

местного значения и обеспечения деятельности органов местного самоуправления;

- формирование доходов муниципального бюджета.

3. Ограничения при осуществлении программы приватизации

3.1. При реализации программы приватизации соблюдаются ограничения,

установленные Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества», Законом Российской Федерации от

14.07.1992 № 3297-1 «О закрытом административно-территориальном образовании»,

иными нормами действующего законодательства и местных распорядительных актов.

3.2. Действие программы приватизации не распространяется на отношения,

возникающие при отчуждении:

- природных ресурсов;

- муниципального жилищного фонда;

- муниципальными унитарными предприятиями имущества, закрепленного за ними

на праве хозяйственного ведения;

- муниципальными учреждениями имущества, закрепленного за ними на праве

оперативного управления;

- муниципального имущества на основании судебного решения;

- иного имущества, если это прямо предусмотрено действующим

законодательством.

4. Порядок оценки стоимости приватизируемого муниципального имущества

4.1. В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», начальная цена

приватизируемого муниципального имущества устанавливается на основании отчета об

оценке муниципального имущества, составленного в соответствии с Федеральным законом

от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

5. Распределение денежных средств от продажи имущества

5.1. Денежные средства, полученные от продажи муниципального имущества, в

полном объеме поступают в бюджет ЗАТО города Заречного Пензенской области.

6. Муниципальное имущество города Заречного, приватизация которого

планируется в 2023 году и плановом периоде 2024 - 2025 годов

6.1. Перечень муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2023

году и плановом периоде 2024 - 2025 годов, приведен в таблице 1:

consultantplus://offline/ref=2F370B2BD71CB901C7AC3DF442DCDE13506E6A4078DFE7CE1E92BFB29AIEvEH
consultantplus://offline/ref=2F370B2BD71CB901C7AC3DF442DCDE13506E6B407DDEE7CE1E92BFB29AIEvEH
consultantplus://offline/ref=2F370B2BD71CB901C7AC3DF442DCDE13506E6A4078DFE7CE1E92BFB29AIEvEH
consultantplus://offline/ref=2F370B2BD71CB901C7AC3DF442DCDE13506E6A417CD6E7CE1E92BFB29AIEvEH

Таблица 1

№

№

п/п
Тип объекта

и его наименование

Адрес, место

нахождения

Назначен

ие

имуществ

а

Балансовая/

остаточная

стоимость

на 01.01.2023

(тыс. руб.)

2023 год

1.

Комплекс объектов, состоящий

из:

1) Нежилое здание

2) Здание Хозсарай

3) Асфальтированные дороги и

площадки

4) Забор

Пензенская область,

г. Заречный, пр-т 30-

летия Победы, д. 11А

 нежилое

2453,3/ 1206,5

0,0/0,0

99,0/0,0

39,56/0,0

3

2.

Нежилое помещение ПОДВАЛ

подъезда жилого дома с 1 по 7

Пензенская область,

г. Заречный,

проспект

30-летия Победы,

д. 6/17

нежилое 897,6/897,6

  3.

Нежилое помещение Пензенская область,

г. Заречный, ул.

Моховая, д. 51
нежилое

9176,0/9176,0

4. Комплекс объектов, состоящий

из:

1) нежилое здание

«Детский сад №1»;

2) нежилое здание сарай;

3) замощение;

4) ограждение;

5) Веранда детского сада № 14

6) Веранда детского сада № 14

7) Веранда детского сада № 14

8) Веранда детского сада № 14

9) Узел учета тепловой энергии

детского сада № 1

Пензенская область,

г. Заречный,

ул. Спортивная, д. 3Б

нежилое

2377,44/650,53

56,95/0,0

108,01/0,0

64,02/0,

1,5/0,0

1,5/0,0

1,5/0,0

1,1/0,0

103,6/59,4

2024 год

1.

Нежилые помещения

(Литера 170)

Пензенская область,

г. Заречный,

ул. Комсомольская,

д. А2

нежилое

6932,51 /4593,46

2.
Комплекс объектов, состоящий

из:

Пензенская область,

г. Заречный, пр.

1) нежилое здание

«Школа, состоящая из литера

А»

2) нежилое здание «Хозкорпус»

3) нежилое здание «Пристрой»

4) сооружение «Спортивная

площадка школы № 218»

5) сооружение «Дорога школы

№ 218»

Мира, д. 26

нежилое

13889,62/ 6058,05

640,01/ 290,78

4591,44/ 3873,55

564,29/0,0

99,14/0,0

2025 год

1.

Комплекс объектов, состоящий

из:

1) Здание Сарай

2) Асфальтовое покрытие

Пензенская область,

г. Заречный,

ул. Спортивная, д.9А

нежилое

73,9/0,0

10,7/0,0

2. Нежилое здание

Библиотека семейного чтения

Пензенская область,

г. Заречный,

пр. 30-летия Победы,

д. 16

нежилое 1201,0/602,0

6.2. Перечень муниципальных унитарных предприятий, планируемых к

приватизации в 2023 году, приведен в таблице 2:

Таблица 2

№

п/п
Тип объекта

и его наименование
Адрес

2

1.

Муниципальное предприятие «Комбинат

благоустройства и лесного хозяйства»

г. Заречный Пензенской области

Пензенская область, г. Заречный,

ул. Коммунальная, д. 10

6.3. Отчет об исполнении настоящей программы приватизации Комитет по

управлению имуществом города Заречного Пензенской области представляет Собранию

представителей города Заречного Пензенской области в срок не позднее 1 марта года,

следующего за отчетным.